
                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                   Prefeitura Municipal de Marcelino Ramos
                                   Praça Padre Passo,  15, Centro – CEP: 99.800-00
                                                     Fone: (54) 3372-1334   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 124/2024
MODALIDADE: Chamada Pública - PNAE - Nº: 3/2024

O Secretário Municipal de Administração, no uso
de  suas  atribuições  legais,  com  amparo  no
Decreto Municipal nº 084/2021 e de conformidade
com  a  Lei  Federal  nº  14.133/2021 e  suas
alterações posteriores, resolve:

Adjudicar o objeto e Homologar a Licitação na Modalidade Chamada Pública -
PNAE, com o objetivo abaixo citado:

Aquisição  de  Produtos  Alimentícios  provenientes  da  Agricultura  Familiar
destinados  ao  Programa  Nacional  de  Alimentação  Escolar/PNAE  das  escolas
públicas municipais para o ano de 2024.

Adjudicar e Homologar a proposta apresentada pela(s) empresa(s):

Coop. de Produção e Cons. Familiar Nossa Terra Ltda 05.047.086/0001-21
Itens Vencedores: 2, 4, 5, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 29, 
30, 31, 32, 33
No valor total de: R$ 69.175,60

ANELIZE DA ROSA 006.446.880-17
Itens Vencedores: 6, 15, 22
No valor total de: R$ 12.456,60

JOELCIO GRONEFELD 945.834.470-00
Itens Vencedores: 1, 3, 8, 11, 16, 17, 25, 26, 27, 28, 34, 35
No valor total de: R$ 13.683,90

Autorizar a contabilização das despesas nos recursos orçamentários abaixo: 
06.01.12.306.0205.1032.3.3.90.30.07.00.00

Marcelino Ramos, 20 de Junho de 2024.

_______________________________________________
ANDRIGO MILESKI

Secretário Municipal de Administração


